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Mantova, 16/09/2020         

- - - - - -  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Numero 0000039/2020 

Area Tecnico Agraria 

- - - - - -  

OGGETTO: Lavori di risezionamento e consolidamento di sponda della Fossa Molinella nei Comuni di 

Roncoferraro (MN), Sustinente (MN) e Villimpenta (MN) 

CIG: 835360199D – CUP: I43B20000050002 

 Determinazione di aggiudicazione definitiva. 

- - - - - - 

IL DIRIGENTE 

VISTI 

- il comma 5 dell’art. 32 del d.lgs. 50/2016, di seguito Codice, che prevede che “la stazione appaltante, previa 

verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione”; 

- il comma 7 dell’art. 32 del Codice che prevede che “l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti”; 

- l’art. 30 dello Statuto consortile che attribuisce ai dirigenti consortili la gestione delle aree operative; 

CONSIDERATO 

- che il sottoscritto con determinazione n°36/2020 del 7 luglio 2020 ha avviato la procedura per l’affidamento 

dei lavori in oggetto; 

- che conseguentemente, attraverso la piattaforma telematica Sintel, con lettera d’invito n°2355/2020, il giorno 

19 agosto 2020 sono state invitate a presentare offerta per l’affidamento dei lavori in oggetto i seguenti 

concorrenti: 

1) La Tizzanese srl, c.f. 00830620340 

2) Beozzo Costruzioni srl, c.f. 02238080234 

3) Campostrini srl, c.f. 03507810236 

4) Piantoni Severo srl, c.f. 01627270166 
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5) Viviani srl, c.f.01548200235 

6) Sofia Costruzioni srl, c.f. 03991230982 

7) Bertoia Impresa Costruzioni srl, c.f. 02220130351 

8) Edilizia Generale srl, c.f. 05991530964 

9) Lavori E Servizi srl, c.f. 02176990782 

10) Cdf Costruzioni srl, c.f. 01326750336 

11) Ferro srl, c.f. 01291430237 

12) Vima srl, c.f. 02310630591 

13) Ricò srl, c.f. 02206700359 

14) Impresa Dossi Geometra Claudio, c.f. DSSRCR57T18E897X  

15) Co.Ge.Ter. srl, c.f. 00772640231 

16) Ab Global Service srl, c.f. 02448320347 

17) Italcantieri srl, c.f. 03565230616; 

- che era stato fissato il termine del 7 settembre 2020, alle ore 23.59, per la presentazione delle offerte; 

- che entro il termine fissato sono pervenute le offerte dei seguenti concorrenti: 

1) Edilizia Generale srl, c.f. 05991530964; 

2) Italcantieri srl, c.f. 03565230616; 

3) Piantoni Severo srl, c.f. 01627270166; 

4) Cdf Costruzioni srl, c.f. 01326750336; 

5) Sofia Costruzioni srl, c.f. 03991230982; 

6) Dossi Geom. Claudio Di Dossi Riccardo, c.f. DSSRCR57T18E897X; 

7) La Tizzanese srl, c.f. 00830620340; 

8) Vima srl, c.f. 02310630591; 

9) Campostrini srl, c.f. 03507810236; 

10) Co.Ge.Ter. srl, c.f.00772640231; 

11) Bertoia Impresa Costruzioni, c.f. 02220130351; 

12) Beozzo Costruzioni srl, c.f. 02238080234; 
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13) Ferro srl, c.f. 01291430237;  

- che al termine della seduta di gara, avvenuta il giorno 8 settembre 2020, il Presidente della commissione di 

gara ing. Michele Gallina, ha attribuito proposta di aggiudicazione in capo al concorrente VIMA srl, c.f. 

02310630591, la cui offerta è risultata essere la migliore avendo offerto il ribasso percentuale del 21,52% 

(ventuno/52%) sull’importo posto a base di gara, corrispondente all’importo contrattuale di €. 191.602,23 

(centonovantunomilaseicentodue/23), comprensivo degli oneri per la sicurezza per l’importo di €. 3.119,65 

(tremilacentodiciannove/65), ma al netto di IVA; 

- che a conferma di quanto riferito, in data 8 settembre 2020 è stato redatto relativo verbale di gara n°6/2020; 

- che ai sensi di quanto previsto dal Codice si è provveduto a verificare in capo al concorrente aggiudicatario 

l’assenza di motivi di esclusione di cui all’art. 80 del Codice e la veridicità di quanto dichiarato dal concorrente 

in sede di gara con esito positivo; 

il sottoscritto, Direttore dell’Area Tecnico Agraria del Consorzio in intestazione, 

DETERMINA 

• di approvare i risultati della procedura di gara come di seguito riferiti; 

Graduatoria finale Concorrente C.F. Ribasso 

1 Vima srl 02310630591 21,520% 

2 Edilizia Generale srl 05991530964 21,366% 

3 La Tizzanese srl 00830620340 17,560% 

4 Co.Ge.Ter. srl 00772640231 17,270% 

5 Ferro srl  01291430237 16,660% 

6 Campostrini srl 03507810236 16,480% 

7 Dossi Geom. Claudio di Dossi Riccardo DSSRCR57T18E897X 16,370% 

8 Sofia Costruzioni srl  03991230982 13,890% 

9 Piantoni Severo srl 01627270166 10,780% 

10 Beozzo Costruzioni srl 02238080234 3,880% 

Di seguito sono elencate anche le offerte anomale, escluse ai sensi del punto 6.5 della lettera d’invito alla 

gara: 
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Concorrente C.F. Ribasso 

Bertoia Impresa Costruzioni 02220130351 26,830% 

Cdf Costruzioni srl 01326750336 25,830% 

Italcantieri srl 03565230616 25,471% 

• di approvare la proposta di aggiudicazione in capo al concorrente VIMA srl, c.f. 02310630591, la cui offerta è 

risultata essere la migliore avendo offerto il ribasso percentuale del 21,52% (ventuno/52%) sull’importo posto 

a base di gara, corrispondente all’importo contrattuale di €. 191.602,23 (centonovantunomilaseicentodue/23), 

comprensivo degli oneri per la sicurezza per l’importo di €. 3.119,65 (tremilacentodiciannove/65), ma al netto 

di IVA; 

• di approvare il verbale di gara citato nelle premesse; 

• di rendere definitiva ed efficace l’aggiudicazione dei lavori in oggetto a favore del VIMA srl, c.f. 02310630591, 

la cui offerta è risultata essere la migliore avendo offerto il ribasso percentuale del 21,52% (ventuno/52%) 

sull’importo posto a base di gara, corrispondente all’importo contrattuale di €. 191.602,23 

(centonovantunomilaseicentodue/23), comprensivo degli oneri per la sicurezza per l’importo di €. 3.119,65 

(tremilacentodiciannove/65), ma al netto di IVA; 

• di incaricare il RUP affinché provveda: 

1. entro cinque giorni dalla data odierna, alla comunicazione e alla richiesta all’aggiudicatario della 

documentazione necessaria per la sottoscrizione del contratto che non potrà comunque avvenire prima 

che siano trascorsi 35 giorni dell’invio dell’ultima delle comunicazioni del presente provvedimento di 

aggiudicazione; 

2. entro cinque giorni dalla data odierna, alla comunicazione dell’esito della procedura a tutti gli altri 

concorrenti, allegando copia del verbale di gara e alla comunicazione all’osservatorio regionale di quanto 

previsto dalla normativa vigente; 

  
 Area Tecnico Agraria 
      VISTO LA PRESIDENTE   IL DIRETTORE 
              (Elide Stancari)                        (ing. Oliviero Zucchini) 
 


